
 
  

 

 

 1 / 9 

 

SMLOUVA O DÍLO  

Č. OBJEDNATELE: USD2340009 
Č. ZHOTOVITELE: SM230012 / ZA230030 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. Objednatel: 

 Název: VODA Želivka, a.s. 

 Sídlo: K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 

 Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

 Zastoupen:  

 Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 

 Mgr. Luděk Jeništa, místopředseda představenstva 

 Ing. Jiří Rosický, člen představenstva 

 prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva 

 Ladislav Med, člen představenstva  

 Za společnost podepisují dva členové představenstva společně 

 IČO: 26496224 

 DIČ: CZ26496224 

 Bankovní spojení: XXXXX XXXXX XXX  XXXXXX 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2. Zhotovitel: 

 Název: Bohemia Controls s.r.o. 

 Sídlo: Loupnická 139, 435 42  Litvínov 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 
vložka 42023 

 Zastoupen: Pavlem Podrazkým, jednatelem 

 IČO: 07291418 

 DIČ: CZ07291418 

 Bankovní spojení: XXXXXX  XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX 

 (dále jen „zhotovitel“)  

 

 

 

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

  



 
  

 

 

 2 / 9 

 

2. DEFINICE A VÝKLAD POJMŮ 

Veškeré definice pojmů ve Smlouvě o Dílo mají význam uvedený ve Smlouvě o Dílo, nebo v Nabídkách 
č. NC210134, NC210135. 

Cenou Díla se rozumí dohodnutá konečná cena za provedení a dokončení Díla a odstranění jakýchkoli 
vad díla v souladu s právními předpisy a Smlouvou o dílo; 

Dílem se rozumí veškeré potřebné činnosti, jež má Zhotovitel provést pro Objednatele tak, aby nastal 
závazný výsledek těchto činností definovaný ve Smlouvě o Dílo; 

Důvěrnými informacemi se rozumí veškeré informace a údaje o finančních, obchodních, právních či 
technických a technologických poměrech smluvních stran a popř. třetích osob, jež nejsou považovány 
za Know-how, které jedna smluvní strana sdělí, zpřístupní či učiní přístupnými druhé smluvní straně za 
účelem a v souvislosti se zajištěním řádného výkonu práv a plnění povinností ze Smlouvy o Dílo; 

Materiály znamenají věci všeho druhu (vyjma Technologického zařízení), které jsou nebo mají být 
použity při provádění Díla, včetně Materiálů dodaných bez montáže (jsou-li jaké), které mají být podle 
Smlouvy o Dílo dodány Zhotovitelem; 

Protokolem o předání a převzetí díla se rozumí potvrzení Objednatele vydané za podmínek a s 
obsahem dle Smlouvy o dílo a potvrzující převzetí Díla Objednatelem ve smyslu právních předpisů ČR;  

Přejímacími zkouškami se rozumí zkoušky, které jsou stanoveny ve Smlouvě o Dílo nebo na nichž se 
strany dohodnou, anebo které jsou nařízeny jako změny požadavků Objednatele nebo Díla, a které se 
provádějí před tím, než Objednatel provede přejímku Díla nebo jeho části; 

Poddodavatelem se rozumí hospodářský subjekt dodávající Zhotoviteli dílčí dodávky Technologických 
zařízení, provádějící pro Zhotovitele některou činnost tvořící součást plnění Díla nebo jakákoli osoba, 
která je ve Smlouvě o Dílo označena jako Subdodavatel nebo kterákoli osoba, která je ustanovena 
Subdodavatelem za účelem realizace části Díla, a právní nástupce všech těchto osob 

Technologickým zařízením se rozumí veškeré věci, které mají být v souladu s Nabídkami č. 
NC210134 a NC210135 Zhotovitelem opatřeny a dodány jako plnění Díla, především v souladu se 
specifikací Technologického zařízení. 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

3.1. Předmětem plnění této Smlouvy o dílo jsou veškeré činnosti a dodávky a služby potřebné ke 
zhotovení Díla pro investiční akci PI22006 Modernizace ASŘTP v objektech PČS a D2 na ÚVŽ 
(dále jen „Dílo“).  

 V rámci realizace Díla bude provedeno: 

▪ Výměna řídicího systému stávajících polí rozvaděčů 

▪ Parametrizace PLC a úprava SCADA 

▪ Nasazení a odzkoušení na místě 

Výrazy použité výše mají význam dle Nabídky č. NC210134 a NC210135, která tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy. 

3.2. Rozsah položek dodávek a prací předmětu Díla je uveden v Nabídce č. NC210134 a NC210135, 
která je Přílohou č. 1 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást. Pokud dojde na základě 
požadavků objednatele k rozšíření předmětu plnění o další práce nad rámec této smlouvy, bude 
tato situace řešena písemným dodatkem k této smlouvě. 

3.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou podporu při odzkoušení a uvedení do 
provozu 



 
  

 

 

 3 / 9 

 

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu této smlouvy v těchto odsouhlasených termínech: 

 zahájení Díla 05/2023 

 dokončení a předání Díla 10/2023 

4.2. Místem plnění je areál úpravny vody Želivka, Hulice 106. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena za zhotovení Díla v rozsahu vymezeném v článku 2. této smlouvy byla dohodnuta ve výši: 
7.039.096- Kč (slovy: Sedmmilionutřicetdevěttisícdevadesátšest Kč). 

5.2. Položkový rozpis ceny je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. K ceně Díla se připočítává DPH 
v souladu s platnými právními předpisy. DPH bude obsažena až v závěrečné faktuře ve smyslu 
ustanovení čl. 6.1 této smlouvy níže. Cena zahrnuje veškeré náklady potřebné pro realizaci 
předmětu této smlouvy. Tato cena je konečná a neměnná. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Dílo zaplatí objednatel na základě dílčích plnění: 

6.1.1 30% z celkové ceny za dílo po dokončení části PČS - R5 na základě potvrzeného 
předávacího protokolu dle čl. 6.6 

6.1.2 30% z celkové ceny díla po dokončení části PČS na základě potvrzeného předávacího 
protokolu dle čl. 6.6 

6.1.3 40 % z ceny díla po dokončení části D2 na základě potvrzeného konečného předávacího 
protokolu dle čl. 7 

6.2. Splatnost faktury je smluvena na dobu 30 dnů. Termín splatnosti faktury je vázán ke dni doručení 
faktury objednateli na adresu objednatele. Uhrazením fakturované částky objednatelem 
zhotoviteli se vždy rozumí den připsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

6.3. V případě prodlení plateb ze strany objednatele delší než 30 dní je zhotovitel oprávněn přerušit 
práce. V případě prodlení delším než 60 dní je oprávněn odstoupit od smlouvy. Zhotovitel v tomto 
případě nenese odpovědnost za vzniklé zpoždění. 

6.4. Odvíjí-li se splatnost ceny Díla nebo její části od úkonu, který je zcela nebo částečně závislý 
na vůli objednatele, splatnost nastane, jakmile má objednatel možnost úkon provést, a to bez 
ohledu na jeho případné prodlení. 

6.5. Zhotovitel vystaví po dokončení provádění Díla daňový doklad (fakturu) na Cenu Díla, v případě 
dohody s Objednatelem může vystavit daňový doklad (fakturu) na dílčí plnění v maximální výši 
dle dokončených prací.  

6.6. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle článku 6.2 Smlouvy o Dílo pouze v případě, pokud jsou 
splněny následující požadavky: 



 
  

 

 

 4 / 9 

 

6.6.1 došlo-li před vystavením faktury k podpisu Protokolu o předání a převzetí řádně 
dokončeného Díla, resp. v příp. vystavení faktury na dílčí plnění k protokolárnímu předání 
dílčího plnění Díla;  

6.6.2 hodnota faktury za předané dílčí plnění nesmí být vyšší než hodnota prací zjištěných dle 
položkového rozpočtu a skutečně provedených prací;  

6.6.3 součet hodnot všech vystavených faktur za dílčí plnění před konečným předáním Díla na 
základě Protokolu o předání a převzetí Díla nesmí být vyšší než 90% z konečné Ceny Díla. 

6.7. Lhůta splatnosti dílčích daňových dokladů i konečného daňového dokladu je 30 dnů od jejich 
doručení Objednateli. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu Objednatele. 

6.8. Cena Díla či její část je uhrazena řádně, pokud je jakákoli platba na Cenu Díla v plné výši dle 
faktury Zhotovitele odeslána do konce doby splatnosti faktury z účtu Objednatele na účet 
Zhotovitele, anebo pokud Zhotovitel písemně požádá o úhradu Ceny Díla na jiný účet, odesláním 
platby na tento jiný účet.   

6.9. Objednatel není v prodlení s úhradou Ceny Díla, pokud Zhotovitel nevystavil fakturu anebo tuto 
nevystavil řádně či ji Objednateli nedoručil. 

6.10. Zhotovitel má nárok na úhradu provedených víceprací pouze pokud byly vykonány na pokyn 
Objednatele nebo pokud je bylo nutné vykonat v důsledku pravomocného rozhodnutí orgánu 
veřejné správy. Druh, množství a cena víceprací bude sjednána ad hoc.  

6.11. Zhotovitel nesmí postoupit peněžité pohledávky Zhotovitele za Objednatelem, vzniklé v 
souvislosti s touto smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Pokud Zhotovitel pohledávku vůči Objednateli postoupí bez předchozího souhlasu Objednatele, 
pak pohledávka v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

6.12. Objednatel je oprávněn provést kontrolu, zda je Zhotovitel evidován jako nespolehlivý plátce DPH 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na 
daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 
zákona o DPH.  V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému 
správce daně Zhotovitel uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není 
zveřejněno dle předchozí věty, je Objednatel oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše 
bez DPH. Částka rovnající se DPH bude Objednatelem přímo poukázána na účet správce daně 
podle § 109a zákona o DPH. Zhotovitel se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních 
sankcí, odvedení daně Objednatelem a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen 
nahradit Objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný 
účet vznikla. 

6.13. Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále musí zejména obsahovat tyto údaje: 

▪ číslo Smlouvy o Dílo Objednatele, tj. USD2340009, popřípadě číslo dodatku 

▪ číslo a název investiční akce, tj. „PI22006 Modernizace ASŘTP v objektech PČS a D2 na 
UVŽ“ 

6.14. Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v listinné 
podobě na adresu sídla objednatele. 

7. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

7.1. Objednatel je povinen převzít provedené Dílo. Tuto skutečnost si vzájemně potvrdí písemně 
objednatel a zhotovitel v akceptačním protokolu, který bude podepsán bezprostředně po 
dokončení Díla (případně po provedení dohodnutých zkoušek nebo zkušebního provozu).  

7.2. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteli podmínky (připravenost) pro provedení Díla 
a spolupracovat a vykonávat práce dle pokynů a vedení zhotovitele směřující k implementaci Díla 
v dohodnutém termínu a požadované funkcionalitě. Při prodlení dohodnutých dílčích termínů ze 
strany objednatele nebo odmítnutí objednatele takto spolupracovat se adekvátně posouvají dílčí 
a následné termíny provádění Díla. 



 
  

 

 

 5 / 9 

 

7.3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit Dílo takovým způsobem, aby neomezil provoz Objednatele, 
případně pokud z objektivních příčin není možné Dílo takto zhotovit, je povinen zhotovit Dílo tak, 
aby minimalizoval negativní dopady zhotovování Díla na provoz Objednatele. 

7.4. Zhotovitel si vyhrazuje právo prodlení na pracích z důvodu prokazatelných překážek, 
vyplývajících z technické nepřipravenosti objednatele (např. provozní závady na technickém 
prostředí, v němž je Dílo provozováno), maximálně však jen o dobu prodlení objednatele, popř. 
o dobu vzájemně dohodnutou z důvodů změn požadavků objednatele a písemně odsouhlasenou 
oběma smluvními stranami.  

7.5. Zhotovitel si vyhrazuje právo prodlení na pracích z důvodu vyšší moci u jedné ze smluvních stran. 

7.6. Zhotovitel je vždy povinen o překážkách, které nebylo možné odstranit jednáním na pravidelných 
schůzkách, neprodleně písemně informovat vedoucího projektu objednatele a uvést důvody 
a příčiny vedoucí ke zpoždění plnění. 

7.7. V případě, že se zhotovitel rozhodne využít práva prodlení podle předchozích odstavců, je 
povinen existenci překážek znemožňujících řádné zhotovování Díla objednateli prokázat. 
V opačném případě se má za to, že případné překážky neměly na zhotovování Díla podstatný 
vliv. 

7.8. Smluvní strany považují za splnění povinností z této smlouvy o dílo stav, kdy Dílo je řádně 
dokončeno, tedy především bez závad a nedodělků. Finální převzetí Díla potvrdí objednatel 
zhotoviteli akceptačním protokolem podle odst. 7.1. 

7.9. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí Díla pro drobné vady, které nebrání ani podstatně 
neomezují užívání Díla. Tyto vady se poznamenají v akceptačním protokolu s uvedením lhůty, ve 
které budou odstraněny.  

8. SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLENÍ 

8.1. Nedodrží-li zhotovitel termín dokončení prací podle této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny Díla za každý den prodlení nejvýše však 10% z celkové ceny 
Díla. 

8.2. V případě nedodržení termínu splatnosti faktur zhotovitele zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z částky fakturované zhotovitelem za každý den prodlení nejvýše však 10% 
z celkové ceny Díla. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODY 

9.1. Zhotovitel odpovídá za způsobenou škodu v souvislosti s plněním předmětu díla do výše 100% 
celkové ceny díla; škodou se pro účely těchto obchodních podmínek rozumí také jakákoli 
povinnost odškodnění v důsledku objektivní odpovědnosti nebo regresní náhrady. Zhotovitel není 
zodpovědný za jakoukoliv následnou, nepřímou nebo sankční újmu nebo škodu, zejména za: 
zvýšené náklady, ztráty na výrobě, ušlý zisk, ztráty z obchodních příležitostí, odškodnění.  

9.2. Uplatnění škody je možné nejdéle do 2 let od vzniku škodné události. 

9.3. Ustanovení předchozích odstavců nevylučuje ani neomezuje odpovědnost zhotovitele za škodu 
způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, anebo způsobenou člověku na jeho přirozených 
právech. 

9.4. Pro odpovědnost osob, které vykonávají činnosti při provádění Díla jménem nebo na účet 
zhotovitele (zaměstnanci, subdodavatelé apod.), platí ustanovení předchozích odstavců 
obdobně. 



 
  

 

 

 6 / 9 

 

10. ZÁRUKY 

10.1. Zjištěné zjevné vady je objednatel povinen oznámit při předání a převzetí Díla. Za zjevné se 
považují vady, které mohly být zjištěny při řádné prohlídce a zkoušce funkčnosti Díla při jeho 
předání a převzetí.  

10.2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku na Dílo v délce 12 měsíců. Záruční doba začíná 
běžet okamžikem přechodu nebezpečí škody ze Zhotovitele na Objednatele, tedy okamžikem 
předání (dodání) Díla, nebo části Díla. 

10.3. Odpovědnost za vady Díla a záruční odpovědnost se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 
přičemž objednatel je oprávněn reklamovat vady Díla neprodleně po jejich zjištění. Reklamace 
musí být písemná, příp. odeslaná elektronickou poštou, a musí obsahovat volbu některého 
z nároků uvedených v občanském zákoníku. 

10.4. Před uplatněním nároku na odstoupení od smlouvy nebo na slevu, je třeba dát zhotoviteli vždy 
příležitost k opravě nebo jinému odstranění vad Díla. 

10.5. Objednatel je povinen zajistit, aby nároky z odpovědnosti za vady vůči zhotoviteli uplatňoval 
pouze objednatel jako jeho přímý smluvní partner. Ustanovení § 1769 občanského zákoníku se 
neuplatní. 

11. POJIŠTĚNÍ A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 

11.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu u Generali pojišťovna a.s. (případně 
jiné pojišťovny působící na trhu v České republice). Předmětem pojistné smlouvy je odpovědnost 
za škody vzniklé v souvislosti s činností firmy. Pojištění zahrnuje odpovědnost za škody vzniklé 
na majetku, životním prostředí, škody na pronajatých věcech a škody způsobené projekční 
činností a implementací.  

11.2. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že ze zákona je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu 
způsobenou na zdraví pracovním úrazem nebo nemocí z povolání. 

12. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN PŘI REALIZACI DÍLA 

12.1. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do místa provádění Díla 
a na jednotlivá pracoviště s ním související v dohodnuté době, jinak v obvyklé provozní době 
objednatele. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli potřebu přístupu do těchto prostor nejméně 
jeden pracovní den předem. 

12.2. Objednatel je dále povinen na základě písemného pozvání zhotovitele zajistit účast svých 
pracovníků (pověřených osob) na sjednaných kontrolních dnech.  

12.3. Smluvní strany se dohodly, že osobami odpovědnými za realizaci Díla budou: 

 osoba odpovědná za objednatele: XXXXX XXXXX 

 osoba odpovědná za zhotovitele: XXXX XXXXXXX 

Realizační tým sestávající ze zástupců smluvních stran bude ustanoven do 14 dní ode dne 
podepsání smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny provádět změny ve složení realizačního týmu 
a odpovědných osob v průběhu plnění této smlouvy. 

12.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli plnou podporu při realizaci v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 1, kapitola 12. 

12.5. Zhotovitel je oprávněn, vyjma práv vyplývajících z jiných ustanovení této smlouvy, vyžadovat 
od objednatele součinnost při realizaci Díla, která je předpokladem plnění závazků zhotovitele, 
a k níž se objednatel touto smlouvou zavázal. 



 
  

 

 

 7 / 9 

 

12.6. Zhotovitel je povinen umožnit oprávněným pracovníkům objednatele provádět průběžnou 
kontrolu Díla. 

13. PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

13.1. Dodané nebo instalované dílo, nebo části díla zůstává výhradním majetkem (vlastnictvím) 
zhotovitele až do uhrazení celé ceny díla objednatelem. I když se instalované dílo, nebo části díla 
stanou v souladu s podmínkami provedení díla součástí nemovitosti objednatele nebo třetí osoby, 
má zhotovitel před úhradou celé ceny díla k tomuto dílu, nebo jeho částem oprávnění vlastníka, 
tedy zejména je oprávněn zařízení a vybavení z nemovitostí odstranit, neuhradí-li objednatel cenu 
díla, jak je jeho povinností. Dílo, nebo části díla, ke kterým trvá oprávnění zhotovitele podle 
předchozích vět, nemůže objednatel provozovat bez souhlasu zhotovitele. 

13.2. Bez písemné dohody smluvních stran objednatel není oprávněn využívat (provozovat) žádnou 
část Díla před předáním a převzetím Díla (nebo jeho příslušné části), nejde-li o dohodnuté 
zkoušky nebo zkušební provoz. V případě, že dodávka zahrnuje projektovou dokumentaci, nesmí 
objednatel využívat tuto dokumentaci až do uhrazení celé ceny Díla objednatelem. 

13.3. Dnem předání a převzetí Díla dle čl. 7 této smlouvy, přechází nebezpečí škody na něm 
na objednatele. V době zhotovování Díla, kdy nemá zhotovitel ke zhotovovanému Dílu přístup 
(např. mimo pracovní dobu), nese nebezpečí škody na Díle objednatel. 

14. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ 

14.1. Smluvní strany se zavazují, že budou před třetími osobami utajovat veškeré informace, které byly 
vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu nebo při běžném obchodním 
styku a které nejsou veřejně přístupné nebo jsou smluvní stranou označeny jako důvěrné. 
V pochybnostech se má za to, že informace má důvěrný charakter.  

14.2. Jakékoliv důvěrné informace (odst. 14.1) mohou být poskytnuty třetím osobám pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé strany. Porušení této povinnosti je důvodem 
k odstoupení od smlouvy. Tím není dotčeno právo smluvních stran uplatnit uzavření této smlouvy 
jako rozhodnou skutečnost v rozhodčím či soudním řízení a právo tuto smlouvu předložit 
rozhodcům nebo soudu k provedení důkazu. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, 
je-li zhotovitel povinen důvěrnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti.  

14.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje poskytnutí důvěrných informací pracovníkům 
nebo právním, daňovým nebo jiným obdobným poradcům smluvní strany, kteří jsou vázáni 
povinností mlčenlivosti v nejméně rozsahu stanoveném touto smlouvou, Odpovědnost smluvní 
strany za tyto osoby není dotčena. 

15. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

15.1. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy písemně odstoupit v případě porušení 
povinností druhou smluvní stranou za podmínek stanovených § 2001 a násl. občanského 
zákoníku. 

15.2. Před odstoupením je třeba písemně poskytnout porušující smluvní straně přiměřenou lhůtu 
k nápravě, nejméně 10 dnů. To neplatí, jedná-li se o porušení smlouvy podstatným způsobem 
a není-li zjednání nápravy možné. 



 
  

 

 

 8 / 9 

 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Práva a závazky smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem (§ 2586 a násl.). 

16.2. Úkony podle této smlouvy jako jsou oznámení, žádosti, souhlasy atd. je třeba činit písemně 
a doručit druhé smluvní straně. Nejde-li o změnu nebo zrušení této smlouvy, fakturaci, výzvy 
k nápravě anebo oznámení o změně doručovací adresy, může být úkon učiněn také 
prostřednictvím elektronické pošty bez zaručeného elektronického podpisu.  

16.3. Změny a dodatky k této smlouvě mohou být sjednány pouze písemnou formou a podepsány 
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem 
podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

16.4. Veškeré přílohy k této smlouvě uvedené v čl. 18 jsou její nedílnou a plnohodnotnou součástí. 

16.5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně všech jejích příloh, že s tímto 
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za nevýhodných podmínek. 

16.6. Stane-li se neplatným některé ustanovení této smlouvy, není tím dotčena platnost smlouvy jako 
celku. 

16.7. Tato Smlouva o Dílo se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.  

16.8. Tato Smlouva o Dílo nabývá platnosti dnem jejího uzavření. 

16.9. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní 
strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy 
nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

16.10. Tato Smlouva, spolu se svými přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje 
jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi Smluvními stranami, ať 
již písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy o Dílo. Pokud by se tato 
Smlouva o Dílo či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, neúčinnou 
či nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, která svým 
účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této Smlouvy o Dílo. 

16.11. Pokud by Smlouva o Dílo trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo 
i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Všechna 
ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, 
protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena 
a smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy neobsahovala. Na místo 
neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují nahradit tato ustanovení 
takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

16.12. Zhotovitel bere podpisem smlouvy na vědomí, že objednatel má schválený Etický kodex 
zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů a 
další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a 
zavazuje se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

16.13. Zhotovitel se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo ke 
spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by mohl být 
kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti právnických osob 
č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

16.14. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená Smlouva byla zveřejněna za podmínek 
stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění obligatorní. 
Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany za neveřejný a 
v textu bude takto označený text nahrazen znaky „x“. 

16.15. Tato Smlouva o Dílo je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



 
  

 

 

 9 / 9 

 

17. LICENČNÍ PODMÍNKY 

17.1. Objednatel je oprávněn užít Dílo k účelu, ke kterému bylo zhotoveno. Objednatel není oprávněn 
Dílo jakýmkoli způsobem napodobovat, rozmnožovat nebo jiným způsobem využívat v rozporu 
s účelem, ke kterému bylo zhotoveno. 

17.2. Veškerá oprávnění k užití práv duševního vlastnictví, která se udělují objednateli podle této 
smlouvy, se udělují jako nevýhradní; ceny za udělení těchto oprávnění jsou součástí ceny Díla. 
Objednatel bere na vědomí, že Dílo bylo zhotoveno pro využití v České republice; využití 
Díla mimo Českou republiku může vyžadovat získání dodatečných licenčních oprávnění, která 
nejsou součástí této smlouvy. 

18. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
 
 
 
V Praze, dne 16. 5. 2023  V Praze, dne …….. 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 
VODA Želivka, a.s.  Bohemia Controls s.r.o. 
   

Mgr. Mark Rieder 
předseda představenstva 

 Pavel Podrazký 
jednatel 

Ing. Jiří Rosický 
člen představenstva 

  

 


